

Datum doručení: 27. 10. 2025

Centrální číslo jednací: PS20250001166

Věc: Sněmovní tisky 995, 1002, 1006 a 1010 z 9.VO

Žádost

(...)

Žádost o poskytnutí informace

(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím)

(...)

Odpověď

(...)

Vážený pane

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny přijala dne 27. října 2025 prostřednictvím elektronické podatelny Vaši žádost o informace, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Ve Vaší žádosti požadujete poskytnout následující informace, citujeme:

„Žadatel žádá o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.

- 1) Žadatel žádá o zaslání sněmovního tisku č. 995, [vládní návrh ústavního zákona, kterým se mění ústavní zákon č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky, ve znění pozdějších ústavních zákonů](#)
- 2) Žadatel žádá o zaslání sněmovního tisku č. 1002, [zpráva o peticích přijatých Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR, jejich obsahu a způsobu vyřízení za období od 1. 1. 2025 do 30. 6. 2025.](#)
- 3) Žadatel žádá o zaslání sněmovního tisku č. 1006, [návrh poslanců Jakuba Michálka, Ivana Bartoše a Olgy Richterové na vydání ústavního zákona, kterým se mění Listina základních práv a svobod, ve znění ústavního zákona č. 162/1998 Sb. a ústavního zákona č. 295/2021 Sb.](#)
- 4) Žadatel žádá o zaslání žádosti vlády na projednání návrhu zákona o státním rozpočtu pro rok 2026 do Poslanecké sněmovny.
- 5) Žadatel žádá o zaslání sněmovního tisku č. 1010, [vládní návrh zákona o státním rozpočtu České republiky na rok 2026](#)

Odpověď žádám zaslat na e-mail -..... . E-mail o doručení bude obratem potvrzen.“

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.

Vámi uvedené sněmovní tisky 995, 1002, 1006 a 1010, které byly Poslanecké sněmovně předloženy v jejím 9. volebním období, jsou uveřejněny na webových stránkách Poslanecké sněmovny www.psp.cz, a to v sekci „Jednání a dokumenty“ – „Sněmovní tisky“, kdy nejprve je potřeba přepnout funkcionalitou „jiné volební období“, umístěnou vpravo nahoře, na 9. volební období, a poté stačí do vyhledávacího formuláře napsat číslo požadovaného sněmovního tisku. Jednotlivé sněmovní tisky jsou přímo dostupné na těchto odkazech:

- 1) Sněmovní tisk 995 <https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=9&T=995> nebo <https://www.psp.cz/sqw/tisky.sqw?O=9&T=995>
- 2) Sněmovní tisk 1002 <https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=9&T=1002> nebo <https://www.psp.cz/sqw/tisky.sqw?O=9&T=1002>
- 3) Sněmovní tisk 1006 <https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=9&T=1006> nebo <https://www.psp.cz/sqw/tisky.sqw?O=9&T=1006>
- 4) Sněmovní tisk 1010 <https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=9&T=1010> nebo <https://www.psp.cz/sqw/tisky.sqw?O=9&T=1010>

Zákon o svobodném přístupu k informacím ve svém § 6 odst. 1 stanoví, že „pokud žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází“. V souladu s tímto zákonným ustanovením Vám tedy tímto poskytujeme výše uvedené údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněných informací, včetně odkazů na příslušné internetové stránky.

Dokument požadovaný v bodu č. 4) Vaší žádosti Vám poskytujeme v příloze tohoto sdělení.

S pozdravem

Příloha:

- dle textu

(...)

Vážený pane,

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny přijala dne 3. listopadu 2025 prostřednictvím elektronické podatelny Vaše podání, jímž reagujete na naše sdělení č. j. KPS-1166/2025-2,

jehož prostřednictvím jsme Vám poskytovali informace k Vaší žádosti o informace ze dne 27. října 2025.

Ve Vašem podání uvádíte následující, citujeme:

„Potvrzuji doručení odpovědi na žádost dle InfZ. Mám však dvě připomínky:

- 1) V době, kdy jsem žádal o informace, byly vámi zaslané odkazy bez obsahu, prázdné, a proto jsem požádal o jejich zaslání.*
- 2) V příloze nebyla odpověď na otázku č. 4, jak uvádíte v odpovědi. “*

Vaše připomínky jsme prověřili na Odboru informatiky a omlouváme se za potíže způsobené technickými nedopatřeními v důsledku instalace nových informačních a komunikačních systémů.

Kontrolou bylo ověřeno, že Vámi požadované sněmovní tisky jsou na webových stránkách plně k dispozici, a bylo tomu tak i v době, kdy jsme Vám předmětné informace poskytovali. Při zpracovávání Vaší žádosti o informace nám potíže se zobrazováním daných dokumentů nebyly známy, a ani nevyplývaly z formulace Vaší žádosti, proto nebyly žádným způsobem reflektovány.

Dokument, který měl tvořit přílohu našeho sdělení Vám opětovně zasíláme, čímž poskytujeme zbývající informaci k bodu č. 4) Vaší žádosti, a to ve lhůtě stanovené § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Věříme, že tentokrát Vám bude v pořádku doručena.

S pozdravem

Příloha:

- dle textu